
ANO XXV - Maceió/AL, Terca-Feira, 13 de Setembro de 2022 - Nº 6522 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   21 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:CC987F37 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED 

PORTARIA Nº. 0300/2022 MACEIÓ/AL, 09 DE SETEMBRO DE 2022. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MACEIÓ - SEMED, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, e em 

conformidade com o Decreto nº. 7.564, de 25 de Outubro de 2013, 

  

RESOLVE: 
  

CONCEDER diária(s) em favor do(a) senhor(a) a seguir mencionado(s), tendo em vista deslocamento a serviço, conforme especificações abaixo: 

  

Processo Administrativo nº. 06500.088761/2022. 
  

Nome da beneficiária: RAFAELLA MINERVINA PESSOA SARMENTO 
Matrícula nº: 955251-0 

Cargo: Nutricionista 

CPF: 068.502.704-00 

  

Nome da beneficiária: ANA BEATRIZ JERÔNIMO DE ALMEIDA 
Matrícula nº: 27304-2 

Cargo: Nutricionista 

CPF: 025.798.114-43 

  

Nome da beneficiária: MARIA RITA CAETANO PONTES 
Matrícula nº: 935892-7 

Cargo: Nutricionista 

CPF: 624.356.044-91 

  

Nome da beneficiária: ANNE CAROLYNE INÁCIO DOS SANTOS 
Matrícula nº: 949533-9 

Cargo: Nutricionista 

CPF: 077.013.384-38 

  

Nome do beneficiário: ANTÔNIO SEVERINO DA SILVA 
Matrícula nº: 936294-0 

Cargo: Motorista 

CPF:957.176.684-49 

  
Data Destino Objetivo do deslocamento Quant. de Diárias 

14 à 16 de setembro de 2022 Maceió X Recife/PE 

Visita Técnica na Secretária Estadual de Educação de Pernambuco, na Secretaria 

Municipal de Educação de Recife, bem como em suas respectivas centrais de distribuição 

de alimentação escolar. 

2 e ½ 

14 à 16 de setembro de 2022 Maceió X Recife/PE 

Visita Técnica na Secretária Estadual de Educação de Pernambuco, na Secretaria 

Municipal de Educação de Recife, bem como em suas respectivas centrais de distribuição 

de alimentação escolar. 

2 e ½ 

14 à 16 de setembro de 2022 Maceió X Recife/PE 

Visita Técnica na Secretária Estadual de Educação de Pernambuco, na Secretaria 

Municipal de Educação de Recife, bem como em suas respectivas centrais de distribuição 

de alimentação escolar. 

2 e ½ 

14 à 16 de setembro de 2022 Maceió X Recife/PE 

Visita Técnica na Secretária Estadual de Educação de Pernambuco, na Secretaria 

Municipal de Educação de Recife, bem como em suas respectivas centrais de distribuição 

de alimentação escolar. 

2 e ½ 

14 à 16 de setembro de 2022 Maceió X Recife/PE 

Visita Técnica na Secretária Estadual de Educação de Pernambuco, na Secretaria 

Municipal de Educação de Recife, bem como em suas respectivas centrais de distribuição 

de alimentação escolar. 

2 e ½ 

TOTAL DE DIÁRIAS 12 e ½ 

VALOR TOTAL DAS DIÁRIAS R$ 5.000,00  

  

As despesas correrão através da Unidade Orçamentária: 12001 Fundo Municipal de Educação. Subação: 228109 – AMPLIAR E 

QUALIFICAR A FORMAÇÃO DOS SERVIDORES DA EDUCAÇÃO MUNICIPAL. Fonte de Recurso: 0.1.02.100000 MDE. Natureza de 

Despesa: 33.90.39.65 – Serviços de apoio ao ensino. 
  

JOSÉ DE BARROS LIMA NETO 
Secretário Municipal de Educação/SEMED 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:C730B58F 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0573/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 127/2022-

CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.047296/2021. 

 

OBJETO: Registro de Preços para fornecimento/prestação de material esportivo. 

  

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da AGÊNCIA MUNICIPAL DE 

REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 

900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa EDUCANDO COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA. - 



ANO XXV - Maceió/AL, Terca-Feira, 13 de Setembro de 2022 - Nº 6522 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   22 

EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 43.853.693/0001-78, com sede na Avenida Coronel Marcos José de Leão, nº. 583 - Sala 02 – Bairro: Centro - 

Feliz/RS – CEP Nº. 95.770-000, perfazendo o valor global de R$ 19.272,08 (Dezenove mil, duzentos e setenta e dois reais e oito centavos). 

  
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA/MODELO UND. QUANT. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

11 
Bambolê – médio: cores variadas, material plástico, polietileno, alta densidade, 

diâmetro de 60 cm e tubo de 16 mm e parede de 1.2 mm. 
Cemar Unidade 1.837 R$ 3,72 R$ 6.833,64 

18 Bastões em madeira calistênico envernizado 1,00m Nedel Unidade 382 R$ 12,40 R$ 4.736,80 

22 
Bastão para esporte— tipo madeira, envernizado. Comprimento: 1,30m, 

Diâmetro: 2,5cm 
Nedel Unidade 100 R$ 12,40 R$ 1.240,00 

PARTICIPAÇÃO AMPLA 90% 

24 
Bambolê–grande: cores variadas, material plástico, polietileno, alta densidade, 

diâmetro de 100 cm e tubo de 25 mm. 
Cemar Unidade 1.564 R$ 3,72 R$ 5.818,08 

COTA RESERVADA 10% 

25 
Bambolê–grande: cores variadas, material plástico, polietileno, alta densidade, 

diâmetro de 100 cm e tubo de 25 mm. 
Cemar Unidade 173 R$ 3,72 R$ 643,56 

  

PRAZO: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do 

Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013. 

  

Maceió/AL, 12 de Setembro de 2022. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Gerente – Matrícula nº. 0954279-5 

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:6F97A25F 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0574/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 127/2022-

CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.047296/2021. 

 

OBJETO: Registro de Preços para fornecimento/prestação de material esportivo. 

  

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da AGÊNCIA MUNICIPAL DE 

REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 

900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa RBM ESPORTES LTDA. - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 

45.819.743/0001-26, com sede na Rua Pedro Zanetti, nº 142 – Bairro: Canguiri - Colombo/PR – CEP Nº. 83.412-585, perfazendo o valor global de 

R$ 62.552,88 (Sessenta e dois mil quinhentos e cinquenta e dois reais e oitenta e oito centavos). 
  
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME´S E EPP´S 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA MODELO UND. F. QUANT. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1 

Antena Profissional para rede de 

Futevôlei e Vôlei, vara flexível com 

1,80 m de comprimento e 10 mm de 

diâmetro, feito de fibra de vidro. 

Pista e Campo Profissional PAR 70 R$ 88,89 R$ 6.222,30 

9 

Aparadores de Chutes e socos, 

espuma dura D/45, revestido de lona 

tecido 100% algodão. 

Punch Aparador PAR 32 R$ 142,27 R$ 4.552,64 

10 
Apito de futebol de plástico. Cor 

Preta. 
Pista e Campo Profissional UNID. 315 R$ 8,48 R$ 2.671,20 

16 

Barra transversal (sarrafo) para salto 

em altura em fibra de vibra de vidro 

com ponteira plástica 

Pista e Campo Salto em altura UNID. 12 R$ 433,07 R$ 5.196,84 

17 

Barreirinha para treinamento com 

altura ajustável, em PVC, medindo 

até 38cm. 

Pista e Campo 38cm PAR 573 R$ 54,79 R$ 31.394,67 

19 

Bastões para revezamento, em 

plástico PVC, cores variadas, conj. 

com 8 und 

Pista e Campo Revezamento PCT. 22 R$ 97,89 R$ 2.153,58 

20 

Blocos de partida, base de aço 

modelo ―T‖ para utilização em 

ginásios, gramados e pistas. 

Pista e Campo Atletismo UNID. 20 R$ 246,56 R$ 4.931,20 

23 

Bola de Borracha, circunferência 

61/64 de 17/18 cm e peso 410/420. 

Material borracha válvula. 

Pista e Campo Borracha UNID. 205 R$ 26,49 R$ 5.430,45 

  

PRAZO: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do 

Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013. 

  

Maceió/AL, 12 de Setembro de 2022. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Gerente – Matrícula nº. 0954279-5 

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:BE06EC62 

 
 


